XII.

Duodecimo quoque titulo præcipimus ut si quilibet homo pro quacumque culpa ad ecclesiam confugerit, non sit ausus eum aliquis inde violentur abstrahere, nec percutere, nec persequi infra dextros ecclesiæ,

¹ Perez: et audierunt.

qui sunt fringinta passus: sed sublato mortis periculo, et corporis deturpatione, faciat quod lex gothica jubet. Qui aliter fecerit, anathema sit, et solvat episcopo mille solidos purissimi argenti.

XIII.

Tertio decimo titulo mandamus ut omnes majores et minores veritatem et justitiam Regis non contendant: sed sicut in diebus Domini Adolphonsi Regis, fideles et recti persistent, et talem veritatem faciant Regi, qualem illi fecerunt in diebus suis. Castellani autem in Castella talem veritatem faciant Regi, qualem fecerunt Sanctio Duci. Rex verò talem veritatem faciat eis, qualem fecit præfatus comes Sanctius. Et confirmo totos illos foros cunctis habitantibus Legionis, quos dedit illis Rex Dominus Adolphonsus pater Sanctiæ Reginæ uxoris meæ. Qui igitur hanc nostram constitutionem fregerit, Rex, comes, vice-comes, majorinus, sagio, tam ecclesiasticus quam secularis ordo, sit excommunicatus et a consortio sanctorum segregatus, et perpetua damnatione cum diabolo et angelis ejus damnatus, et dignitate sua temporali sit privatus.

IV.

Texto castellano del Concilio ó Cortes de Coyanza ¹.

ESTOS SON DECRETOS ESTABLECIDOS POR EL REY DON FERNANDO DE LEON,
 Y DE LA REYNA DONA SANCHÁ, E DE TODOS OBISPOS DE SPANIA, E DE LOS
 ARCIBISPOS DE SO REGNO, SUB ERA MLXXXVIII.

Ego Ferdinandus rex Legionis et uxor mea Sancia regina por restauracion dela cristiandad. fecemos conceyo en Castro Coanca general en no obispalgo de Ouiedo connos obispos, e connos abbades, e connos arcibispos de nuestro reyno. En no qual conceyo estouieron presentes el

¹ Este texto está sacado del códice de la B. N., señalado Q 123, y del que se ha dado noticia en las notas al texto castellano del concilio de Leon del año 1020.

obispo don Flora de Oviedo, el obispo don Cibrían de León, el obispo don Diego de Astorga, el obispo don Miro de Palencia, el obispo don Gomez de Uiseo, el obispo don Gomez de Calafora, el obispo don Ioham de Pampelona, el obispo don Pedro de Lugo, el obispo don Grescono Dourense, et alii plures.

I.

Mandamos ye stabelescemos que cada un obispo tenga biem el ministramiento ecclesiastico cum sos clerigos en suas sees ordenadamente.

II.

Estabelescemos que los abbades, e los monasterios tengan la riegla yelos estabescimientos que yes dió san Beneyto, o los abbades e as abbadesas cum sos conuentos sean obedientes a sos obispos. Nengun abbat non reçiba monie ayeno, nen abadesa ayena, se non fur por mandado de so abbat o de sua abadesa: e se algun quisiesse quebrantar aqueste nuestro estabescimiento sea descomungado.